NOTA INFORMATIVA

Prezados pais/mães/responsáveis,

Informamos que, em virtude de uma nova nota emitida pela Procuradoria Jurídicada Universidade Federal da Paraíba em 23 de janeiro de 2024 (NOTA n.00022/2024/DEPJUR/PFUFPB/PGF/AGU), referente ao Poder Regulamentar eà Legalidade de Resolução/Atos Normativos, a comissão responsável peloProcesso Seletivo para Admissão de Novos Alunos (Edital CAp-EBAS/UFPB Nº01/2023) optou por uma revisão criteriosa da matéria para uma decisão maisembasada.

Agradecemos a compreensão de todos os envolvidos e em breve divulgaremosorientações detalhadas para a retomada do processo seletivo.

Atenciosamente,
Comissão do Processo Seletivo

João Pessoa, 23 de janeiro de 2024.

Cláudia Maria de LimaCoordenadora Geral do Colégio de AplicaçãoSIAPE 304840